

## ارجاع پرونده لاستیک البرز به ستاد

### بحران، گارد ویژه و پلاکاردهای کارگران نساجی...

اتحادیه آزاد کارگران

پنجشنبه بیست یکم شهریور ۱۳۸۷



### ارجاع پرونده کارگران لاستیک البرز به ستاد بحران ریاست جمهوری

امروز نماینده های کارگران لاستیک البرز که قرار بود با رئیس جمهور ملاقات داشته باشند با یکی از معاونین وی ملاقات کردند. در این ملاقات به نماینده های کارگران اعلام شد پرونده کارخانه لاستیک البرز روز شنبه در ستاد بحران ریاست جمهوری مورد بررسی قرار خواهد گرفت. کارگران لاستیک البرز اعلام کرده اند چنانچه به خواستهای آنان رسیدگی نشود در مقابل مجلس و یا دفتر مرکزی شرکت لاستیک البرز دست به تجمع خواهند زد.

### امروز نیروهای گارد ویژه پلاکاردهای کارگران نساجی را جمع آوری کردند

### اگر تا روز شنبه کارفرما با خواستهای کارگران فرش غرب بافت موافقت نکند اداره کار مجدداً رای

### بازگشت به کار برای کارگران صادر خواهد کرد

امروز مورخه ۱۳۸۷/۶/۲۱ طبق قرار قبلی کارگران فرش غرب بافت جهت گرفتن رای هیئت حل اختلاف به اداره کار سنج مراجعہ کردند.

کارگران غرب بافت اعلام کرده بودند چنانچه رای اداره کار امروز صادر نشود و در صورت صدور چنانچه در تبانی با کارفرما باشد اعتراضات خود را تشدید خواهند کرد به همین دلیل هیئت حل اختلاف اداره کار از یک سو تحت فشار کارگران قادر نشده بود در تبانی با کارفرما رای خود را صادر نماید و از طرف دیگر در راستای حفظ منافع کارفرما رای خود را به نفع کارگران نیز صادر نکرده بود.

در پی این وضعیت و با تجمع کارگران فرش غرب بافت در مقابل اداره کار، این کارگران بدنبال توهین رئیس هیئت حل اختلاف با وی درگیر شدند و در نتیجه اعتراض شدید آنان مسئولین نیروی انتظامی، دارة اطلاعات و حراست اداره کار به میان کارگران آمده و و اسدی رئیس اداره کار را پایین آوردند و در میان کارگران و مردمی که جمع شده بودند رئیس اداره کار را مورد بازخواست قرار دادند و اعلام کردند اخبار این کارگران در همه جا پخش شده است و شما مسئول این وضعیت هستید و از وی خواستند فوراً رای بازگشت به کار برای کارگران فرش غرب بافت صادر کند و چنانچه کارفرما بر بازگشت بکار کارگران تن ندهد باید خواست های آنان را بر آورده کند.

با پیش آمدن این وضعیت با در خواست رئیس حراست اداره کار، کارگران در مسجد این اداره جمع شدند و جلسه ای با شرکت سه نفر از نمایندگان کارگران، کارفرما، حراست و رئیس اداره کار تشکیل شد.

کارفرما در این جلسه اعلام کرد من در حال حاضر نمیتوانم کارگران را بر سر کار برگردانم اما میتوانم آنان را به بیمه

بیکاری متصل کنم و ۱۰ نفرشان را در تاریخ ۱۳۸۸/۱/۱ بر سرکار باز گردانم. بدنبال این صحبتها از سوی کارفرما، نماینده های کارگران خواسته های خود را به شرح زیر اعلام کردند و اداره کار ضمن پذیرش این خواسته ها قرار شد روز شنبه مورخه ۱۳۸۷/۶/۲۳ رای خود را بر اساس آن صادر کند و چنانچه از سوی کارفرما مورد پذیرش قرار نگیرد رای بازگشت بکار برای کارگران صادر نماید.

خواسته های کارگران در باره ۱۰ نفر از کارگران به شرح زیر بود:

۱- پرداخت حقوق و مزایای ایام بلاتکلیفی آنان از مورخه ۸۷/۴/۱ تا زمان صدور رای قطعی از سوی اداره کار توسط کارفرما

۲- پرداخت مابه التفاوت دستمزد کارگران نسبت به بیمه بیکاری از سوی کارفرما در طول دوره اتصال آنان به بیمه بیکاری

۳- تعهد محضری کارفرما به کارگران و اداره کار مبنی بر بازگشت بکار آنان در مورخه ۸۸/۱/۱ بر سر کار اولیه تا دوران بازنشستگی

خواست کارگران در باره ۵ نفر دیگر از کارگران اخراجی:

۱- به توافق رسیدن کارگران و کارفرما در مورد سنوات و مزایا در قبال اخراج

۲- پرداخت حقوق و مزایای ایام بلاتکلیفی آنان از مورخه ۸۷/۴/۱ تا زمان صدور رای قطعی از سوی اداره کار توسط کارفرما

۳- بکار گرفتن این کارگران از سوی اداره کار و ثبت آن در حکم قطعی

کارگران غرب بافت در طرح خواسته های خود اعلام کرده اند پرداخت حقوق و مزایای تمامی ۱۵ کارگر باید بصورت نقدی صورت بگیرد و چنانچه این خواسته ها مورد توافق کارفرما قرار نگیرد هر پانزده نفر کارگران خواهان بازگشت بکار هستند.

از سوی دیگر کارگران نساجی کردستان امروز نیز از ساعت ۹ صبح در مقابل استانداری کردستان دست به تجمع زدند. کارگران نساجی کردستان بر خلاف روزهای گذشته امروز پارچه نوشته و پلاکاردهای متعددی را با خود به همراه داشتند بر روی این پلاکاردها علاوه برخواست دستمزدهای معوقه و استمرار کارشعارهایی نیز از قبیل "لغو قراردادهای موقت"- "نان و کار" و... به چشم میخورد.

در تجمع امروز، نماینده های کارگران با اقبال پورمسئول سیاسی امنیتی استانداری کردستان نیز دیدار کردند. در این دیدار وی اعلام کرد ما ۵۰۰ میلیون بدهی کارخانه را به وزارت دارایی به ۱۵۰ میلیون تومان کاهش داده ایم که در صورت پرداخت آن از سوی کارفرما و گردش حساب از سوی وی، وام دو میلیاردی در اختیار کارخانه نساجی قرار خواهد گرفت. در همین حال یکی از نمایندگان استان کردستان از کارگران نساجی خواست تا ۲۶ شهریورماه به او برای پیگیری مطالبات شان فرصت دهند تا وی تلاشی را برای لغو انحلال نساجی کردستان و پرداخت دستمزد کارگران صورت دهد. وی به کارگران برای حل قطعی مسئله تعهدی نداده است اما گفته است تمام تلاش خود را برای تحقق اینکار انجام خواهد داد. به همین دلیل احتمالاً کارگران نساجی کردستان تا روز ۲۶ شهریور در مقابل استانداری تجمع نخواهند کرد و چنانچه تا این روز کاری صورت نگیرد دامنه اعتراضات خود را گسترش خواهند داد.

امروز نیز نیروهای امنیتی و انتظامی در تجمع کارگران نساجی کردستان حضور داشتند و در پایان این تجمع که در ساعت ۱۳/۳۰ صورت گرفت نیروهای گارد ویژه اقدام به جمع آوری پلاکاردهای کارگران کردند و آنها را با خود بردند.

اتحادیه آزاد کارگران ۱۳۸۷/۶/۲۱

[www.ettehadeh.com](http://www.ettehadeh.com)

ایمیل: [k.ekhraji@gmail.com](mailto:k.ekhraji@gmail.com)

فاکس: ۰۲۱۴۴۵۱۴۷۹۵

